
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I Grado 

CURSI – BAGNOLO DEL SALENTO - CANNOLE 
Via E. De Amicis, 49 - 73020 CURSI (LE) 

Tel. 0836/439031 - Codice Scuola LEIC81200R – C. F. 92012630759 
E-mail  leic81200r@istruzione.it   PEC leic81200r@pec.istruzione.it 

Sito web  www.comprensivocursi.edu.it 
 

 

 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico Unico per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e 

Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi del 

D.Lgs n. 81/2008, per l’anno 2024; 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. 4548 del 11/12/2023 Avviso Pubblico Unico per l’individuazione del 

R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) tra personale interno, 

personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008, per l’anno 

2024; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute nei termini previsti dall’Avviso prot. n. 4548 del 

11/12/2023; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze e dei curricula, istituita con nota 

prot. n. 4680 del 20/12/2023; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 4688 del 20/12/2023, 

per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) tra 

personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi del D. Lgs n. 

81/2008, per l’anno 2024; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso avverso il suddetto decreto; 

D E C R E T A  

è pubblicata in data 04/01/2024, all’Albo on line dell’Istituto, la graduatoria definitiva per l’incarico di RSPP 

(Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione).  

Avverso il presente atto definitivo è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

F.to digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tonino BACCA 

 

 

             

 

  

mailto:leic81200r@istruzione.it
http://www.comprensivocursi.edu.it/




2 
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P.  

(RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE)  

ANNO 2024 
 

N. Posizione Cognome Nome Comparazione e individuazione Punteggio 

1 SASSO  Pasquale Collaborazione plurima 100 

2 SIGNORE Antonio Estraneo all’amministrazione 100 

3 PALUMBO Domenico Estraneo all’amministrazione 34,50 

 

 

 

F.to digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tonino BACCA 
 


